МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
ПАРАНЬГА МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
РУШ-ЛАЖМАРИЙ  ЯЛЫСЕ
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

                                ПУНЧАЛ

	 РУССКО-ЛЯЖМАРИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРАНЬГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 10 января 2023 года                                                                         № 3-П
Об утверждении Плана работы по противодействию терроризму и экстремизму, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Русско-Ляжмаринского сельского поселения на 2023год.
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  Российской Федерации от 06.03.2006 г. №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом Российской Федерации от 25.07.2002 г. №114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»,   Русско-Ляжмаринская сельская  администрация   п о с т а н о в л я е т :
         1.Утвердить прилагаемый План работы по противодействию терроризму и экстремизму, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Русско-Ляжмаринского сельского поселения на 2023год.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и вступает в силу с 1 января 2023года

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Русско-Ляжмаринской
сельской администрации                                                     А.А.Гладышев

                                                                                                                                                                                                                                                                            Утверждено постановлением
Главы Русско-Ляжмаринской сельской администрации
от 10  января 2023 года, №3-П
План
мероприятий по противодействию терроризму и экстремизму на территории Русско-Ляжмаринского сельского поселения  на 2023 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Провести собрания граждан поселения, направленных на профилактику проявлений экстремизма, терроризма и преступлений против личности, общества и государства.
	В течение года
	Гладышев А.А.

	2
	Обеспечить постоянное информирование населения о повышении бдительности и действиях при угрозе возникновения террористических актов по месту их проживания и на объектах массового скопления граждан. Размещение на стендах информаций, листовок, контактных телефонов.
	В течение года
	Гладышев А.А..

	3
	Организация проверок жилых домов, пустующих зданий на предмет обнаружения элементов подготовки террористических акций.
	В течение года
	Гладышев А.А.
Ильин А.У.

	4
	Принять исчерпывающие меры по выявлению фактов привлечения молодежи в экстремистскую деятельность, пресечению на стадии подготовки преступления экстремистского характера
	В течение года
	Гладышев А.А.
Садыкова Л.Г.

	5
	 Уделять серьезное внимание идеологической, просветительской и разъяснительной работе среди подростков и молодежи с целью воспитания их в духе взаимопонимания, терпимости и согласия.
	В течение года
	Гладышев А.А.
 Садыкова Л.Г.